
7 dní s korunou 

12. – 18. října 
12. října 2020 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 

Trhy vyhlížejí český lockdown 
 
Podobně jako my, i zbytek trhu v posledních dnech bedlivě sleduje tuzemský epidemický vývoj 
v očekávání dalšího postupu české vlády. A ačkoliv od ministrů zaznívají ujištění o tom, že nové kolo 
restrikcí bude mít co možná nejmenší ekonomický dopad, trh dává pro jistotu od koruny ruce 
pryč. Zatímco polský zlotý za posledních sedm dní vůči euru posílil o 0,5 % a maďarský forint o 0,7 
%, česká koruna naopak ztratila dalších zhruba 0,2 % a zůstává na slabých pozicích. Od začátku 
září koruně patří mezi emerging markets třetí pozice od konce, když její tempo oslabení překonal jen 
ruský rubl a turecká lira. Nepomohl ani dnešní údaj o české inflaci, která dosáhla „pouze“ 3,2 % 
meziročně, tedy o plné čtyři desetiny procentního bodu méně, než očekávala Česká národní banka. 
Tento vývoj tak mohl na trhu posílit spekulace na možné další měnové uvolnění. 
 

Pro další směřování kurzu koruny bude v nejbližších dnech zdaleka nejdůležitější epidemická 
situace a reakce české vlády. Již v době psaní tohoto textu kolují v médiích dosud oficiálně 
nepotvrzené zprávy o tom, že by po dobu necelých tří týdnů měly zůstat uzavřeny školy všech 
stupňů. To by pro rodiče mladších dětí znamenalo de facto znemnožnění docházení do 
zaměstnání a tudíž citelné ekonomické škody. Oficiální oznámení zavedených opatření je ovšem 
plánováno až na pondělní večer a na kurzu koruny by se jeho podoba mohla okamžitě projevit. 
Podobně ostře sledovaná bude i aktualizace statistik z českých nemocnic. Ta vykázala v pátek 
minulého týden výrazný nárůst přírůstku nově nakažených a povážlivě se zvedá i mezi 
zdravotnickým personálem. Pokud se tento trend potvrdí i v nejbližších dnech, může se do 
popředí zájmu dostat samotná kapacita zdravotnického systému a tím i hrozba dalších, 
potenciálně ještě dramatičtějších dopadů na ekonomiku. S ohledem na dynamiku aktuální 
situace již vyhodnocujeme možné scénáře dalšího ekonomického vývoje a nevylučujeme, že 
budeme nuceni upravit prognózu směrem k horšímu. 

 

24,7

25,2

25,7

26,2

26,7

27,2

27,7

04-20 06-20 08-20 10-20

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

21,5

22,0

22,5

23,0

23,5

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

04-20 06-20 08-20 10-20

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

04-20 06-20 08-20 10-20

Index volatility S&P 500 (VIX)

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 27,810 Fibonacci S1: 26,881 Fibonacci Bollinger 

  R2: 27,672 Bollinger S2: 26,515 Bollinger Bollinger 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Prosinec 20 Březen 21 Červen 21 

EUR/CZK 27,18 26,00 25,50 25,60 

USD/CZK 23,05 22,03 21,43 21,51 

EUR/USD 1,181 1,18 1,19 1,19 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  12.10.2020 13:27 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

13.10. SRN ZEW index očekávání (říjen, v b.) 76,0 72,0 77,4 

13.10. SRN ZEW index současnosti (říjen, v b.) -60,0 -60,0 -66,2 

13.10. EUR ZEW index očekávání (říjen, v b.) 71,5 - 73,9 

13.10. USA Inflace (září, r/r v %) - 1,4 1,3 

13.10. USA Inflace – jádrová složka (září, r/r v %) - 1,7 1,7 

14.10. EUR Průmyslová výroba (srpen, m/m v %) 1,3 0,8 4,1 

15.10. USA Empire State Index (říjen, v b.) - 14,0 17,0 

15.10. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (říjen, v tis.) - 825 840 

15.10. USA Philly Fed Index (říjen, v b.) - 14,0 15,0 

16.10. ČR Index cen výrobců (září, r/r v %) -0,4 -0,6 -0,5 

16.10. USA Maloobchodní tržby (září, m/m v %) - 0,8 0,6 

16.10. USA Průmyslová výroba (září, m/m v %) - 0,6 0,4 

16.10. USA Využití kapacit (září, v %) - 71,9 71,4 

16.10. USA Spotřebitelská důvěra UMich (říjen, v b.) - 80,5 80,4 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  12.10.2020 13:27 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

